
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Година XLVIV 

Број 20/2025 

 

Бач, 05. септембар  2025. године 

     Годишња претплата 

1.000,00 динара 
 

 

 

 

 

 

 

 

КОМИСИЈЕ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ЦЕНЕ ЗАКУПА И СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ 

НАДМЕТАЊА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ 

СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

92. 
ЗАКЉУЧАК О КРИТЕРИЈУМИМА ОДРЕЂИВАЊА ЦЕНЕ ЗА БЕСПРАВНО КОРИШЋЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ 
ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ У ОПШТИНИ БАЧ ЗА АГРОЕКОНОМСКУ 2024/2025 ГОДИНУ 

2 

 

 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ  

 

93. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 3 

  

   

Редни  

број 
С А Д Р Ж А Ј Страница 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ  БАЧ 



  2. страна -   Број  20/2025  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 05. септембар  2025. године   
 

92. 
На основу члана 62. став 5. Закона о пољопривредном земљишту (“Службени гласник 

Републике Србије”, број 62/06, 65/08-др.закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18-др закон) и члана 4. став 3. 

Решења о образовању  Комисије за одређивање цене закупа и спровођење поступка јавног надметања 

за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Бач 

(Сл.лист општине Бач“ број: 31/2021) Комисија на својој седници одржаној дана  12.08.2025.г. доноси 

следећи 

 
 

ЗАКЉУЧАК 

О КРИТЕРИЈУМИМА ОДРЕЂИВАЊА ЦЕНЕ ЗА БЕСПРАВНО КОРИШЋЕЊЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ У ОПШТИНИ БАЧ ЗА 

АГРОЕКОНОМСКУ 2024/2025 ГОДИНУ 

 
 

 Овим Закључком одређује се висина накнаде за бесправно коришћење пољопривредног 

земљишта у државној својини на територији општине Бач у агроекономској 2024/2025.г. 

 Накнада за бесправно коришћење утврђује се у еврима по хектару, а у динарски износ се 

прерачунава према средњем курсу Народне банке Републике Србије на дан доношења овог Закључка, 

односно 12.08.2025.г. 

Висина накнаде за бесправно коришћење пољопривредног земљишта у државној својини у 

општини Бач у агроекономској 2024/2025.г. износи 2.623,14 евра/ха, што представља троструки 

износ највише просечне постигнуте цене по хектару на територији округа на којем се земљиште 

налази. 

Највиша просечна цена закупа у јужнобачком управном округу у агроекономској 2024/2025 

години постигнута је на територији општине Темерин и износи 874,38 евра/ха, а све према подацима 

из службене евиденције Управе за пољопривредно земљиште.  

У динарском износу висина накнаде за бесправно коришћење пољопривредног земљишта у 

државној својини у општини Бач, за агроекономску 2024/2025.г. износи 307.358,82 динара по 

хектару. 

            Утврђену накнаду надлежна Комисија примењиваће у поступку вансудских поравнања која се 

односе на бесправно коришћење државног пољопривредног земљишта у општини Бач у 

агроекономској 2024/2025. години. 

           Овај Закључак се има објавити у „Службеном листу општине Бач“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 За бесправно коришћење пољопривредног земљишта у државној својини за агроекономску 

2024/2025 годину накнада је утврђена у складу са одредбом члана 62. Закона о пољопривредном 

земљишту који предвиђа да правно, односно физичко лице које користи пољопривредно земљиште у 

државној својини без правног основа, односно супротно одредбама овог закона, плаћа накнаду за 

коришћење тог земљишта у висини троструког износа највише просечне постигнуте цене по хектару 

на територији округа на којој се налази пољопривредно земљиште. 

 

Комисија за одређивање цене закупа и спровођење поступка јавног надметања за 

давање у закуп пољопривредног земљишта у државној 

својини на територији општине Бач  

 

Број: 003359377 2025 08291 004 003 326 025 00 0024 

Дана: 12.08.2025. 

 

Председник Комисије 

Никола Вулетић, с.р. 

 
 



05. септембар 2025. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 3. страна -   Број  20/2025  
 

 

93. 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/82019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др закон и 92/2023) и члана 58. став 1. тачка 

4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога 

Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2025. годину („Сл. лист општине 

Бач“, бр. 5/2025) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална самоуправа, 

програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 

Опште услуге, на позицији 59. економске класификације 499121 – Текућа резерва 

одобравају се средства Општинском већу у износу од 10,00 динара за проширење 

апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 4. Општинско веће, 

програмска класификација 2101, програмска активност 2101-0002 Функционисање 

извршних органа, функција 111 Извршни и законодавни органи, на позицију 19.1, 

економске класификације 4222 у износу од 10,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ  

 

Број: 003724285 2025 08291 004 004 401 120 

Датум: 05.09.2025. године   

 

    ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ 

     Лела Милиновић, с.р. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 

Одговорни уредник: Тања Мијић 

 
 

 

 


